
C.P.I.A.
FERRARA

Centro Provinciale per l’Istruzione degli Adulti
www.cpiaferrara.edu.it FEMM07000R C.F. 93088940387

Prot. 1602

                                                                                                                 Ferrara, 15/03/2024

 OGGETTO: DETERMINA AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO INCARICO
PROFESSIONALE  RSPP   PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DAI
RISCHI NEI LUOGHI DI LAVORO” PER L’ANNO 2024/2025.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA

VISTO il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia
di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro”, in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del
datore di lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del documento nonché la designazione
del responsabile del servizio di prevenzione e protezione dai rischi (RSSP);
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;
VISTO  il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  165  recante  “Norme  generali  sull’ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
RITENUTO  indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di tutela della salute e della
sicurezza nei luoghi di lavoro;
DATO ATTO che all’interno della struttura organizzativa dell’Istituto non vi sono figure professionali idonee ad esperire
il suddetto incarico;
 VISTO l’art. 32, comma 2 del D. Lgvo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni appaltanti decretano o determinano di contrarre, in conformità
ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto ed il criterio di selezione”; 
VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018

DETERMINA
Art.. 1
le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
Art..2
 Viene  indetta  una  procedura  di  evidenza  pubblica  per  il  reperimento  di  uno  psicologo,  mediante  procedura
comparativa di titoli ed esperienze; 
Art. 3
La  procedura  sarà  attivata  mediante  emissione  di  un  avviso,  ad  evidenza  pubblica  per  l'individuazione  del/dei
professionisti,  rivolto  a  personale  esterno  in  possesso  dei  requisiti  professionali  previsti  dalle  vigenti  norme;
nell’avviso saranno indicate le modalità e i termini per la trasmissione delle domande, i criteri di valutazione dei titoli e
le modalità di selezione: 
Art. 4
L'incarico sarà affidato anche in presenza di un solo candidato purché in possesso dei requisiti richiesti. In questo caso
allo stesso candidato. 
Art.5
Gli  aspiranti  dovranno  autocertificare  i  titoli  valutabili  secondo  quanto  previsto  dall'apposito  avviso  che  sarà
pubblicato all'albo on line sul sito web della scuola.

Il Dirigente Scolastico
Dott.ssa Anna Quaranta
Documento firmato digitalmente

FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001602 - 15/03/2024 - VI.2.2 - U
FEMM07000R - AE26B13 - REGISTRO DETERMINE - 0000027 - 15/03/2024 - UNICO - U

Firmato digitalmente da Anna Quaranta


		2024-04-07T22:39:34+0200
	ANNA QUARANTA




